
ZARZĄDZENIE NR 5/2024 
DYREKTORA CENTRUM ARCHEOLOGII ŚRÓDZIEMNOMORSKIEJ 

IM. KAZIMIERZA MICHAŁOWSKIEGO 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia zakładów Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej  
im. Kazimierza Michałowskiego Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie § 6 i § 7 ust. 1 Regulaminu Centrum Archeologii 
Śródziemnomorskiej im. Kazimierza Michałowskiego (tekst jednolity: Monitor UW  
z 2020 r. poz. 259), dalej zwanego „Regulaminem”, zarządza się, co następuje:  

 
§ 1 

 
W strukturze Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej im. Kazimierza 

Michałowskiego, dalej zwanego „Centrum”, tworzy się następujące zakłady: 
1) Zakład Studiów Afrykańskich (w wersji angielskiej: Department of African Studies); 
2) Zakład Studiów Lewantyńskich (w wersji angielskiej: Department of Levantine 

Studies); 
3) Zakład Studiów Środkowowschodnich i Kaukazu (w wersji angielskiej: Department 

of Middle East and Caucasus Studies) 
4) Zakład Archeologii Egiptu (w wersji angielskiej: Department of Egyptian 

Archaeology); 
5) Zakład Dziedzictwa Tekstowego (w wersji angielskiej: Department  

of Textual Heritage); 
6) Zakład Konserwacji Zabytków i Dziedzictwa (w wersji angielskiej: Department  

of Conservation and Heritage); 
7) Zakład Studiów nad Kulturą Grecką, Rzymską i Bizantyjską  (w wersji angielskiej: 

Department of Greek, Roman and Byzantine Culture); 
8) Zakład Studiów nad Rzymskim Pograniczem (w wersji angielskiej: Department  

of the Roman Frontier Studies). 
 

§ 2 
 

1. Zakłady powołane zostają w celu realizacji zadania, o którym mowa w § 7 
ust. 1 Regulaminu, a w szczególności do: 
1) prowadzenia badań naukowych w oparciu o wyniki prac terenowych ekspedycji, 

badania laboratoryjne i archiwalno-biblioteczne z zakresu archeologii, historii, 
konserwacji zabytków i nauk pokrewnych dotyczących obszarów określonych w § 
3 niniejszego Zarządzenia;  

2) upowszechniania wyników prowadzonych badań poprzez ich publikację naukową  
i popularnonaukową, a także poprzez organizację konferencji/warsztatów 
naukowych oraz innych wydarzeń naukowych lub popularno-naukowych, jak 
również poprzez uczestnictwo pracowników zakładu w tego rodzaju wydarzeniach 
organizowanych przez inne instytucje naukowe i upowszechniające naukę; 

3) współpracy z polskimi i międzynarodowymi instytucjami naukowymi;  
4) organizacji i prowadzenia szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 

archeologów i konserwatorów w krajach, gdzie Centrum prowadzi badania, a także 



organizacji i prowadzenia działań angażujących społeczności lokalne do ochrony  
i promocji dziedzictwa kulturowego w tych krajach; 

5) wykonywania innych zadań powierzonych przez Zastępcę Dyrektora Centrum ds. 
naukowych, Dyrektora Centrum oraz Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, a 
także przewidzianych w Regulaminie. 

 
§ 3 

 
1. Zakład Studiów Afrykańskich realizuje zadania wyszczególnione w § 2 

niniejszego zarządzenia w obszarze kultur rozwijajacych się na terenie Afryki, ze 
szczególnym uwzględnieniem północnego wybrzeża kontynentu, Afryki 
Subsaharyjskiej i Rogu Afryki, z wyłączeniem Egiptu. 

2. Zakład Studiów Lewantyńskich realizuje zadania wyszczególnione w § 2 
niniejszego zarządzenia w obszarze kultur rozwijajacych się na obszarze Azji 
Mniejszej, Syro-Palestyny i Cypru.  

3. Zakład Studiów Środkowowschodnich i Kaukazu realizuje zadania 
wyszczególnione w § 2 niniejszego zarządzenia w obszarze kultur rozwijajacych się 
na terenie Kaukazu, w dorzeczu Tygrysu i Eufratu, na Wyżynie Irańskiej i na Półwyspie 
Arabskim. 

4. Zakład Archeologii Egiptu realizuje zadania wyszczególnione w § 2 
niniejszego zarządzenia w obszarze kultur rozwijających się na terenie Egiptu. 

5. Zakład Dziedzictwa Tekstowego realizuje zadania wyszczególnione w § 2 
niniejszego zarządzenia w obszarze studiów nad językami  
i źródłami pisanymi.  

6. Zakład Konserwacji Zabytków i Dziedzictwa realizuje zadania 
wyszczególnione w § 2 niniejszego zarządzenia w obszarze konserwacji zabytków, 
archeologii angażującej, kognitywistyki i innych aspektów dziedzictwa kulturowego w 
odniesieniu do archeologii, w tym zarządzania dziedzictwem. 

7. Zakład Studiów nad Kulturą Grecką, Rzymską i Bizantyjską realizuje zadania 
wyszczególnione w § 2 niniejszego zarządzenia w obszarze kultury greckiej, rzymskiej 
i bizantyjskiej. 

8. Zakład Studiów nad Rzymskim Pograniczem realizuje zadania 
wyszczególnione w § 2 niniejszego zarządzenia w obszarze kultur rozwijających się 
wzdłuż granic Cesarstwa Rzymskiego oraz rzymskiej wojskowości.   
 

 
 

§ 4 
 

1. W skład zakładu, o którym mowa w § 7 ust. 1 Regulaminu i w  § 1-3 niniejszego 
zarządzenia i dalej zwanego „Zakładem”, wchodzą osoby zatrudnione  
w Centrum na podstawie umowy o pracę.  

      2. Zakładem kieruje Kierownik Zakładu, zwany dalej „Kierownikiem”: 
1) Kierownikiem może zostać osoba posiadająca przynajmniej stopień doktora; 
2) bezpośrednim przełożonym Kierownika jest Zastępca Dyrektora Centrum  

ds. naukowych; 
3) Kierownik powoływany jest przez Dyrektora Centrum, po przeprowadzeniu 

wewnętrznego konkursu przez Zastępcę Dyrektora Centrum ds. naukowych oraz 
po zasięgnięciu opinii Rady Centrum;  



4) w konkursie wewnętrznym ogłoszonym przez Zastępcę Dyrektora Centrum  
ds. naukowych mogą brać udział wszystkie osoby spełniające warunki określone 
w ust. 1 oraz ust. 2  pkt 1;  

5) w ocenie kandydata na Kierownika brane są pod uwagę jego osiągnięcia 
publikacyjne; 

6) Zastępca Dyrektora Centrum ds. naukowych rekomenduje Dyrektorowi Centrum 
kandydaturę Kierownika; 

7) Kierownik w ciągu 1 miesiąca od rozpoczęcia kadencji ma obowiązek przedstawić  
ramowy program badań, które będą prowadzone w obrębie Zakładu; 

8) kadencja Kierownika wynosi cztery lata i rozpoczyna się nie później niż  
1 października roku wyboru Dyrektora Centrum; wyjątkiem jest kadencja 2024-
2028 rozpoczynająca się w dniu 1 grudnia 2024 r.; 

9) Kierownik może zostać odwołany przez Dyrektora Centrum, po zasięgnięciu opinii  
Zastępcy Dyrektora Centrum ds. badań oraz Rady Centrum. 

 
§ 5 

 
 1. Kierownik: 
1) kieruje działalnością Zakładu; 
2) przygotowuje i realizuje strategię Centrum w zakładzie w perspektywie 

czteroletniej; w tym celu tworzy plany działalności jednostki, w tym program 
badawczy; 

3) jest przełożonym pracowników Zakładu; 
4) jest odpowiedzialny za jakość badań naukowych prowadzonych w Zakładzie; 
5) dba o właściwe gospodarowanie zasobami i infrastrukturą pozostającą w 

dyspozycji Zakładu;  
6) raz w roku składa sprawozdanie z działalności administracyjnej i naukowej, w tym  

z realizacji programu badań, Dyrektorowi Centrum i Radzie Centrum; 
7) wykonuje inne czynności wynikające z przepisów oraz określone przez Zastępcę 

Dyrektora Centrum ds. naukowych, Dyrektora Centrum i Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego a także w Regulaminie.  

 
§ 6 

 
Traci moc Zarządzenie nr 3/ 2021 Dyrektora Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej 
im. Kazimierza Michałowskiego Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 lutego 2021r. 
w sprawie utworzenia zakładów Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej  
im. Kazimierza Michałowskiego Uniwersytetu Warszawskiego. 
 

§ 7 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
     
Dyrektor CAŚ UW: A.Obłuski 

 


